
                         令和 2 年 8 月 14 日 

                         一般社団法人東京都ボート協会 

                          競技本部 

普及本部 

 

第 43 回東日本新人選手権競漕大会他の実施について 

 

いつも弊協会の大会運営へのご理解とご協力、ありがとうございます。 

 

さてこの 9 月 26 日（土）～27 日（日）に予定しております下記大会： 

 第 43 回東日本新人選手権 

 第 16 回スカル選手権 

 第 30 回東日本中学選手権 

 第 20 回谷古楯争奪マスターズ 

 第 10 回小学生交流レガッタ 

につきましては、現在の新型コロナウイルス感染が再び拡大している状況の下、各団体やク

ルーの活動状況等も考慮の上、検討の結果、以下の様な各種感染対策のもとに実施すること

と致します。なおこれらは本日公表の各大会要項にも必要に応じ織り込んでありますので

ご確認下さい： 

(1) 無観客大会：本大会は無観客大会とします。 

(2) 大会参加人数の縮小：大会参加人数を抑制するため、第 43 回東日本新人選手権およ

び第 16 回スカル選手権については、同一団体からの同一種目への出漕は 3 クルー以

下とします。 

(3) 健康調査質問票の提出：大会への出漕者、指導者は大会参加初日の出漕前に、役員、

その他の関係者は業務開始前に別紙の健康調査質問票に所定事項を記入の上、大会本

部へ提出頂きます。また当日大会参加予定者に対し、体温が平熱より高い場合を含

め、体調不良の場合には参加を辞退頂きます。 

(4) マスクの着用：各大会参加者にはマスクの持参、及び必要に応じた着用をお願いしま

す。 

(5) 表彰式の中止：通常実施している表彰式は本大会では実施せず、入賞者に対しては。

本部において表彰状の受け渡すのみとします。 

(6) 伴走の禁止：自転車等によるレースへの伴走は禁止します。 

(7) 観戦、応援等の自粛：観覧席での応援、応援団やチアリーディング等の活動、水上へ

の出漕クルーに対する応援のための桟橋への集合等、多くの者が集合する行為は自粛

頂きます。 

(8) 本部内の感染防止対策 



① 手指消毒：アルコールを常備し、本部に出入りする者の手指消毒を励行します。 

② マスク等の着用：大会役員等本部における業務従事者は、マスクまたはフェイス

ガードを着用します。 

③ 換気その他：大会業務のための執務室、会議室、控室等は大会期間中、窓や扉は

適宜開放、換気を図ることにより、密閉状態を回避します。また受付、舵手軽量

所、役員席等には飛沫防止パーテーションを設置します。 

(9) その他：大会中は適宜、場内放送による注意喚起や本部役員による会場内巡視を行

い、上記注意事項の遵守状態に対して必要に応じた措置を執ります。 

 なおエントリー受付開始後、更なる感染の拡大やエントリーの状況等によっては中止の

判断もあり得ることをご了承下さい。 

 

以上、関係各位には多大なご心配をお掛けし、誠に申し訳なく存じますが、何卒昨今の状

況を御考慮の上、ご理解・ご協力を頂きたく、宜しくお願い申し上げます。 

 

以上 

 


